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РЕЖИМ ДНЯ В ТЕПЛЫЙ ПЕРИОД ГОДА 

(июнь – август) 

 

Режимные моменты 

Виды деятельности 

Группа 

раннего 

возраста 

Младшая 

группа 

Средняя 

группа 

Стар-

шая 

группа 

Подгото-

витель-

ная 

группа 

Прием детей (на улице) 

Самостоятельная деятельность 

по интересам, общение, игра. 

Утренняя гимнастика 

07.30 – 

08.00 

07.30 – 

08.05 

07.30 – 

08.10 

07.30 – 

08.15 

07.30 – 

08.20 

Возвращение с улицы 

Гигиенические процедуры. Под-

готовка к  завтраку. Завтрак 

08.00 – 

08.40 

08.05 – 

08.45 

08.10 – 

08.45 

08.15 – 

08.45 

08.20 – 

08.50 

Самостоятельные и совместные 

игры в центрах активности по 

выбору детей, общение. Разви-

вающие образовательные ситуа-

ции на игровой основе 

08.40 –  

09.40 

08.45 –

09.45 

08.45 –  

09.45 

08.45 –  

09.45 

08.50 –  

09.50 

Второй завтрак (прием сока или 

фруктов). Подготовка к прогул-

ке, прогулка (подвижные игры, 

наблюдения, труд в природе, са-

мостоятельная деятельность) 

09.50–  

11.40 

09.45– 

11.55 

09.45 – 

12.05 

09.45 – 

12.10 

09.50 – 

12.20 

Возвращение с прогулки. Гигие-

нические процедуры. Подготов-

ка к обеду. Обед 

11.40 –  

12.25 

11.55 – 

12.40 

12.05 – 

12.45 

12.10 – 

12.50 

12.20 – 

12.55 

Подготовка ко сну. Чтение (рас-

сказывание) сказок. Дневной сон 
12.25 –  

15.25 

12.40 – 

15.10 

12.45 – 

15.10 

12.50 – 

15.00 

12.55 – 

15.00 

Постепенный подъем. Разминка 

после сна. Воздушные и водные 

процедуры. Закаливание 

15.25 –  

15.45 

15.10 – 

15.25 

15.10 – 

15.25 

15.00 – 

15.15 

15.00 – 

15.15 

Самостоятельная и совместная 

деятельность детей в центрах 

активности по выбору. Игры. 

Восприятие художественной ли-

тературы 

15.45 –  

16.05 

15.25 – 

16.10 

15.25 – 

16.15 

15.15 – 

16.20 

15.15 – 

16.25 

Гигиенические процедуры. Под-

готовка к уплотненному полдни-

ку. Уплотненный полдник. 

16.05 –  

16.30 

16.10 – 

16.35 

16.15 – 

16.40 

16.20 – 

16.45 

16.25 – 

16.45 

Подготовка к прогулке. Вечер-

няя прогулка (самостоятельная и 

совместная деятельность). Уход 

детей домой 

16.30 –  

18.00 

16.35 – 

18.00 

16.40 – 

18.00 

16.45 – 

18.00 

16.45 – 

18.00 
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