Принято на заседании Педагогического совета Протокол от «31» мая 2023г. № 3 УТВЕРЖДАЮ: Заведующий

МБДОУ – детского сада № 424 \_\_\_\_\_\_ Н.А. Огородникова Приказ от «31» мая 2023г № 52-о

## РЕЖИМ ДНЯ В ТЕПЛЫЙ ПЕРИОД ГОДА

(июнь – август)

Режимные моменты Виды деятельности	Группа раннего возраста	Младшая группа	Средняя группа	Стар- шая группа	Подгото- витель- ная группа
Прием детей (на улице) Самостоятельная деятельность по интересам, общение, игра. Утренняя гимнастика	07.30 -	07.30 –	07.30 –	07.30 –	07.30 –
	08.00	08.05	08.10	08.15	08.20
Возвращение с улицы Гигиенические процедуры. Подготовка к завтраку. Завтрак	08.00 -	08.05 –	08.10 –	08.15 –	08.20 -
	08.40	08.45	08.45	08.45	08.50
Самостоятельные и совместные игры в центрах активности по выбору детей, общение. Развивающие образовательные ситуации на игровой основе	08.40 –	08.45 –	08.45 –	08.45 –	08.50 –
	09.40	09.45	09.45	09.45	09.50
Второй завтрак (прием сока или фруктов). Подготовка к прогулке, прогулка (подвижные игры, наблюдения, труд в природе, самостоятельная деятельность)	09.50–	09.45–	09.45 –	09.45 –	09.50 –
	11.40	11.55	12.05	12.10	12.20
Возвращение с прогулки. Гигиенические процедуры. Подготовка к обеду. Обед	11.40 –	11.55 –	12.05 –	12.10 –	12.20 –
	12.25	12.40	12.45	12.50	12.55
Подготовка ко сну. Чтение (рассказывание) сказок. Дневной сон	12.25 –	12.40 –	12.45 –	12.50 –	12.55 –
	15.25	15.10	15.10	15.00	15.00
Постепенный подъем. Разминка после сна. Воздушные и водные процедуры. Закаливание	15.25 –	15.10 –	15.10 –	15.00 –	15.00 –
	15.45	15.25	15.25	15.15	15.15
Самостоятельная и совместная деятельность детей в центрах активности по выбору. Игры. Восприятие художественной литературы	15.45 –	15.25 –	15.25 –	15.15 –	15.15 –
	16.05	16.10	16.15	16.20	16.25
Гигиенические процедуры. Подготовка к уплотненному полднику. Уплотненный полдник.	16.05 –	16.10 –	16.15 –	16.20 –	16.25 –
	16.30	16.35	16.40	16.45	16.45
Подготовка к прогулке. Вечерняя прогулка (самостоятельная и совместная деятельность). Уход детей домой	16.30 –	16.35 –	16.40 –	16.45 –	16.45 –
	18.00	18.00	18.00	18.00	18.00

## ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

## СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 709346372946738420135056007448981155039651512607

Владелец Огородникова Наталья Александровна

Действителен С 08.06.2023 по 07.06.2024